[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 28 марта  2025 года                                                                        № 176
             с.Тросна
Принято на тридцать шестом заседании
                                          Троснянского районного Совета народных
депутатов шестого созыва

О списании (утилизации) объекта
движимого муниципального имущества, находящегося в оперативном ведении
БОУ ТР ОО «Троснянской СОШ» Троснянского района Орловской области

В соответствии с решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 07.06.2012 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью Троснянского района», решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 27.10.2015 года № 382 «О положении о списании муниципального имущества (основных средств), находящегося на балансе муниципальных предприятий и учреждений, а также составляющего муниципальную казну Троснянского района Орловской области», обращением директора БОУ ТР ОО «Троснянской СОШ» Троснянского района Орловской области А.Г.Кисель от 24.01.2024 года № б/н, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Разрешить списать (утилизировать) муниципальное имущество (основные средства), находящееся в оперативном ведении БОУ ТР ОО «Троснянской СОШ» Троснянского района Орловской области согласно приложению, в связи с окончанием срока эксплуатации и физическим износом.
2. БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» Троснянского района Орловской области:
 - провести соответствующие записи о выбытии основных средств;
 - произвести утилизацию списанных (ликвидируемых) основных средств.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом на основании отчета БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ» Троснянского района Орловской области занести соответствующие сведения в специальный раздел Реестра муниципальной собственности Троснянского района Орловской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель районного                                                                  Глава  района
Совета народных депутатов
                                 А.Г. Кисель                                                             А.В. Левковский

Приложение к решению Троснянского
районного Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 28 марта 2025 года № 176

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество, штук
	Балансовая стоимость
тыс. руб.
	Остаточная
стоимость
тыс. руб.
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Автобус ГАЗ-322121, VIN X96322121С0733478, ПТС 52 НН 971978, год выпуска 2012, модель № двигателя  *421600*СОВОО353*, шасси - отсутствует, цвет кузова – желтый, государственный номер А920ТН 57 RUS
	1
	760 500
	0,00
	Двигатель - предельный износ коленчатого вала, трещина в головке блока цилиндров, коррозия посадочных мест гильз цилиндров, износ цилиндро - поршневой группы; трансмиссия - износ посадочных мест подшипников КПП и заднего моста, карданный вал деформирован, износ шестерен КПП и заднего моста; рулевое управление – непригодно к эксплуатации, повышенный люфт в ГУР, в шарнирах рулевых тяг и шкворневых соединениях, не рабочее состояние пружин рычагов передней подвески, штанг и стоек стабилизатора поперечной устойчивости и кронштейнов; система питания – непригодно к эксплуатации; сквозная коррозия силовых элементов, дверей и полностью кузова.

image1.jpeg